
Contacto

Teléfono +34 607222699
Fax +34 607222699
Correo Electrónico contratacion@torrevieja.eu

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(03180) Torrevieja España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21380/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2023 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrevieja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la renovación del parque microinformático municipal

el suministro para la renovación de los equipos informáticos de todas las dependencias del Ayuntamiento deDescripción 
Torrevieja, en forma tal que se facilite el teletrabajo y el trabajo en movilidad de todo el personal empleado público municipal
que lo precise. Se entiende por equipos informáticos los ordenadores de sobremesa, portátiles y pantallas, junto con sus
correspondientes teclados y ratones. Quedan excluidos de esta renovación impresoras y escáneres. La prestación incluye el
suministro, configuración, despliegue y puesta en marcha de los equipos informáticos.
Valor estimado del contrato 1.006.366,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.006.366,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 831.707,8 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30200000 - Equipo y material informático.
30213100 - Ordenadores portátiles.
30231310 - Monitores de pantalla plana.

Plazo de Ejecución
6 Año(s)

Observaciones: 6 meses desde la firma del contrato

Lugar de ejecución
Se entregará en las dependencias del Departamento de informática del Ayuntamiento o en aquellas otras que
expresamente se detalle
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.torrevieja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HERBECON SYSTEMS SL
Identificador empresa B92200591
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Calle Onteniente, 7
(29328) Sierra de Yeguas España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 593.357,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 717.962,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 59
Fecha de Formalización 28/08/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2023

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la mercantil mejor valorada, de conformidad con el informe técnico de
fecha 20 de junio de 2023, CSV: NGWJZNPAFR957TFCNSHYJQ9MC, suscrito por D. Francisco Javier Mínguez Parodi y
D. Jesús Enrique Navarro García.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

Ayuntamiento de Torrevieja

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 4
(03181) Torrevieja España

Sobre/archivo electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2022 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://torrevieja.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web http://torrevieja.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

http://torrevieja.es
http://torrevieja.es


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 4
(03181) Torrevieja España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/10/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8be08hYt2VKiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 171-484016
Fecha de publicación 06/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:484016-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/08/2023

ID 0000011522094 |  2023-085076 | Wed, 30 Aug 2023 12:37:34:638 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77024682983487235710300734359708724156 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8be08hYt2VKiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:484016-2022:TEXT:ES:HTML

